
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 
 

18 апреля 2022 г.                                                                                                         № 100-од  
г. Петрозаводск 

 

 

О утверждении основного (организованного) 

десятидневного меню ГБОУ РК «Школа- 

интернат № 24» на период весна-лето 

 

В соответствии со ст. 37,41 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.8.1.3, п. 8.2  Санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32  иных нормативных актов 

Республики Карелия и Российской Федерации, в   целях организации 

сбалансированного рационального питания обучающихся в весенне-летний период, 

повышения качества питания, принятия мер по улучшению здоровья обучающихся 

и для осуществления системного контроля за организацией питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать утратившим силу п. 1 приказа ГБОУ РК «Школа-интернат №24» от 

31 августа 2021 г. № 165-од «Об организации питания в школьной столовой 

ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» на 2021-2022 учебный год». 

2. Утвердить для организации питания обучающихся образовательной 

организации меню:  

 основное (организованное), десятидневное, на период весна-лето, 

возрастная категория 7-11 лет, двухразовое питание (Приложение 1); 

 основное (организованное), десятидневное, на период весна-лето, 

возрастная категория 12 лет и старше, двухразовое питание 

(Приложение 2); 

 для организации шестиразового питания обучающихся возрастной 

основное (организованное), десятидневное, на период весна-лето, 

возрастная категория 7-11 лет, шестиразовое питание (Приложение 3); 

 основное (организованное), десятидневное, на период весна-лето, 

возрастная категория 12 лет и старше, шестиразовое питание 

(Приложение 4). 

3. Ввести основное десятидневное меню в действие с 18.04.2022 года. 



4. Возложить ответственность за соблюдение требований основного 

(организованного) десятидневного меню при составлении меню-требования 

на каждый день на заведующего производством Похвалину И.П.  

5. Возложить ответственность за организацию своевременного поступления 

продуктов, контроль качества продуктов в соответствии с основным 

(организованным) десятидневным меню на заведующего складами Дернову 

З.М. 

6. Осуществлять контроль за соответствием ежедневного основного 

(организованного) меню основному (организованному) десятидневному 

меню обучающихся всех возрастных групп. Ответственный - заместитель 

директора Алексеева Н.В. 

7. Возложить ответственность за составление и размещение на 

информационных стендах и официальном сайте ежедневного основного 

(организованного) меню на сутки для всех возрастных групп, с указанием 

наименования приема пищи, наименования блюда, массы порции, 

калорийности порции, ведение ведомости контроля за рационом питания в 

соответствии с утвержденными основными (организованными) меню на 

заведующего производством Похвалину И.П., заместителя директора 

Алексееву Н.В. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                 М.Н.Кузьмина 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-18T16:57:03+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




